
Anno Prop. : 2025
Num. Prop. : 4144

Determinazione n.   1659 del 29/12/2025

OGGETTO: DETERMINA DI ACCERTAMENTO PER RISCOSSIONE TRAMITE CASSA 

ECONOMALE RELATIVA AL RILASCIO DI COPIE DI ATTI E DOCUMENTAZIONE VARIA A 

FAVORE DI TERZI

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 7 - ECONOMICO FINANZIARIO - PATRIMONIO - 

PROVVEDITORATO - ECONOMATO - ESPROPRI ED ACQUISIZIONI IMMOBILIARI 

OMICCIOLI PATRIZIA 

PREMESSO

che la Cassa Economale ai sensi dell’art. 57 del Regolamento di contabilità armonizzata 

vigente provvede alla riscossione di proventi diversi derivanti da rilascio fotocopie 

all’utenza esterna, riscatto attrezzature di servizio, vendita libri e pubblicazioni dell’Ente 

eccetera..;

CONSIDERATO

che il 19/08/2025 la Cassa Economale ha riscosso l’importo complessivo di € 10,14, per 

rilascio  di  copie  di  atti  e  documentazione  varia  a  favore  di  terzi  come  da  prospetto 

riepilogativo allegato al presente atto;

RICHIAMATO

    • la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante norme in materia di procedimento 

amministrativo e diritto di accesso ai documenti amministrativi, in particolare gli artt. 22–

28;

    • il DPR 12 aprile 2006, n. 184, regolamento attuativo della L. 241/1990, che disciplina 

le modalità di esercizio del diritto di accesso e prevede il pagamento dei costi di 

riproduzione;

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 1

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 1659 del 29/12/2025

    • il D.Lgs. 82/2005 – Codice dell’Amministrazione Digitale, per quanto attiene al rilascio 

di copie informatiche e documenti digitali;

    • il Regolamento di Contabilità dell’Ente;

    • il Regolamento della Cassa Economale;

Visto il Piano Esecutivo di Gestione anni 2025/2027  approvato con Decreto di Governo n. 

1 del 09/01/2025 e s.m.i.

Visto  il  D. Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti  Locali” e  

s.m.i., ed in particolare:

•l’articolo 107 concernente le funzioni e le responsabilità dei Dirigenti;

•l’articolo 147 bis in ordine al controllo preventivo di regolarità amministrativa;

•l’articolo 162 in ordine ai principi del bilancio degli Enti locali;

•l’articolo 179 concernente le modalità di accertamento delle entrate;

Visti  gli artt. 26 e 27 del Vigente Regolamento di Contabilità, concernenti le modalità di 

gestione delle entrate approvato con atto di C.P. n. 27 del 31/07/2019 e s.m.i.;

Vista l’attestazione di presa visione rilasciata dalla Responsabile del Servizio Finanziario 

Dott.ssa Patrizia Omiccioli;

Visto  l’allegato parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica di cui all’art.  147 bis,  

comma 1 del D. Lgs. 267/2000, come introdotto dall’art. 3 comma 1 del Decreto Legge 

10.10.2012, n. 174;

                                                                 DETERMINA              

1. Di prendere atto che la Cassa Economale ha riscosso, per il rilascio di copie di atti 

e  documentazione  varia  a  favore  di  terzi,  l’importo  complessivo  di  €  10,14  il 

19/08/2025;

2. di accertare la somma di € 10,14 al Capitolo 8400/69 avente ad oggetto “Proventi  

da servizi di copia e stampa”;

3. di dare atto che l’Economo provvederà al versamento delle somme riscosse 

secondo le modalità previste dal Regolamento della Cassa Economale e che 

lo stesso avverrà nel corrente mese;

4. di dare atto che il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 5 1° comma, 

della  leggoe  241/1990  è  la  sottoscritta  e  che  gli  atti  concernenti  la  presente 

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 2

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 1659 del 29/12/2025

fattispecie  possono  essere  visionati  presso  al  struttura  E.Q.  7.2.  Economato 

Patrimonio;

5. di rappresentare, ai sensi dell’art. 3, comma 4, della legge 241/1990, che avverso 

il  presente  atto  è  possibile,  ai  sensi  dell’art.  29  del  Codice  del  processo 

amministrativo di cui al D.Lgs. n. 104/2010, proporre innanzi al TAR Marche, nel  

termine di decadenza di sessanta giorni, azione di annullamento per violazione di  

legge, incompetenza ed eccesso di potere; contro il  medesimo atto è ammessa 

altresì, entro centoventi  giorni,  la presentazione del ricorso straordinario al  Capo 

dello Stato ai sensi del D.P.R. n. 1199/1971.

Il Dirigente
OMICCIOLI PATRIZIA 

sottoscritto con firma digitale

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 3

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 1659 del 29/12/2025

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

 OGGETTO: DETRMINA DI ACCERTAMENTO PER RISCOSSIONE RELATIVA AL 
RILASCIO DI COPIE DI ATTI E DOCUMENTAZIONE VARIA A FAVORE DI TERZI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 4144 / 2025
======================================================================

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine 

alla regolarità tecnica della proposta di determinazione,  attestando la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa

Pesaro, lì  29/12/2025

Il responsabile del procedimento
OMICCIOLI PATRIZIA 

sottoscritto con firma elettronica

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 4

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



ATTESTAZIONE DI PRESA VISIONE 

SERVIZIO 7 -
 ECONOMICO FINANZIARIO – PATRIMONIO – PROVVEDITORATO –

 ECONOMATO – ESPROPRI ED ACQUISIZIONI IMMOBILIARI

Anno    : 2025 
N.Prop. : 4144

Oggetto: DETERMINA DI ACCERTAMENTO PER RISCOSSIONE RELATIVA AL RILASCIO DI 
COPIE DI ATTI E DOCUMENTAZIONE VARIA A FAVORE DI TERZI

La sottoscritta OMICCIOLI PATRIZIA ha preso visione.

Pesaro li, 29/12/2025

La Dirigente
 OMICCIOLI PATRIZIA

   (Sottoscritto con firma digitale)

copia informatica per consultazione



CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Registro per le Determine  N. 1659 DEL 29/12/2025

OGGETTO: DETERMINA DI ACCERTAMENTO PER RISCOSSIONE RELATIVA AL 
RILASCIO DI COPIE DI ATTI E DOCUMENTAZIONE VARIA A FAVORE DI TERZI

Si  certifica  che  l’atto  in  oggetto  viene  oggi  pubblicato  all’Albo  Pretorio  on  line  di  questa 

Amministrazione per 15 giorni interi e consecutivi.

Pesaro, lì 29/12/2025

L’Addetto alla Pubblicazione 
ANIBALLI DANIELE

sottoscritto con firma digitale

Registro per le Determine  N. 1659 DEL 29/12/2025           Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione


